Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

 PORTARIA GP.TRT4 Nº 5.667, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

Designa a Juíza do Trabalho Substituta Ana Luiza Barros de Oliveira, para
atuar no CEJUSC-JT/PELOTAS durante as férias da Coordenadora, Juíza
Titular de Vara do Trabalho Ana Ilca Härter Saalfeld.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a Portaria GP.TRT4 nº 5.504/2022, que designa a Juíza Titular de Vara do Trabalho Ana Ilca Härter Saalfeld para atuar como
Coordenadora do CEJUSC-JT/PELOTAS, no período de 05.12.2022 a 03.12.2023;
CONSIDERANDO a mensagem eletrônica enviada pela Coordenadora do CEJUSC-JT/PELOTAS em 22.11.2022, em que informa a previsão de
fruição de suas férias em 2023, a partir de 09.01.2023, indicando para atuar na unidade, no respectivo período, a Juíza Ana Luiza Barros de
Oliveira;
CONSIDERANDO a anuência do atual Coordenador, Desembargador João Paulo Lucena, e da futura Coordenadora do NUPEMEC-TRT4,
Desembargadora Luciane Cardoso Barzotto, conforme mensagens eletrônicas encaminhadas à Presidência em 22 e 23.11.2022;
CONSIDERANDO a concordância manifestada pelo Corregedor Regional, conforme mensagem eletrônica encaminhada à Presidência em
29.11.2022;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução Administrativa TRT4 n° 05/2022;
CONSIDERANDO o que consta no PROAD nº 6915/2022,
RESOLVE:
Art. 1° Designar a Juíza do Trabalho Substituta Ana Luiza Barros de Oliveira, para atuar no CEJUSC-JT/PELOTAS durante as férias da
Coordenadora, Juíza Titular de Vara do Trabalho Ana Ilca Härter Saalfeld, no período de 09.01.2023 a 07.02.2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA GP.TRT4 Nº 5.668, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

Designa a Juíza do Trabalho Substituta Milena Ody, para atuar no CEJUSC-
JT/CAXIAS DO SUL durante as férias da Coordenadora, Juíza Titular de Vara
do Trabalho Ana Júlia Fazenda Nunes.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a Portaria GP.TRT4 nº 5.502/2022, que designa a Juíza Titular de Vara do Trabalho Ana Júlia Fazenda Nunes para atuar como
Coordenadora do CEJUSC-JT/CAXIAS DO SUL, no período de 05.12.2022 a 03.12.2023;

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3612/2022 Data da disponibilização: Segunda-feira, 05 de Dezembro de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 192785

CONSIDERANDO a mensagem eletrônica enviada pela Coordenadora do CEJUSC-JT/CAXIAS DO SUL em 22.11.2022, em que informa a
previsão de fruição de suas férias em 2023, a partir de 09.01.2023, indicando para atuar na unidade, no respectivo período, a Juíza Milena Ody;
CONSIDERANDO a anuência da futura Coordenadora do NUPEMEC-TRT4, Desembargadora Luciane Cardoso Barzotto, e do Desembargador do
Trabalho integrante do núcleo, Alexandre Corrêa da Cruz, conforme mensagens eletrônicas encaminhadas à Presidência em 22.11.2022;
CONSIDERANDO a não oposição manifestada pela Vice-Corregedora no exercício da Corregedoria, Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti,
conforme mensagem eletrônica encaminhada em 24.11.2022, tendo em vista que não haverá prejuízo à atividade jurisdicional no período de
substituição da magistrada em atuação no CEJUSC-JT/CAXIAS DO SUL;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução Administrativa TRT4 n° 05/2022;
CONSIDERANDO o que consta no PROAD nº 6913/2022,
RESOLVE:
Art. 1° Designar a Juíza do Trabalho Substituta Milena Ody, para atuar no CEJUSC-JT/CAXIAS DO SUL durante as férias da Coordenadora, Juíza
Titular de Vara do Trabalho Ana Júlia Fazenda Nunes, no período de 09.01.2023 a 28.01.2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA GP.TRT4 Nº 5.669, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.
Designa o Juiz Titular de Vara do Trabalho Jorge Alberto Araújo para atuar no
CEJUSC-JT/1º GRAU, com sede em Porto Alegre, durante as férias do
Coordenador, Juiz Titular de Vara do Trabalho Artur Peixoto San Martin.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a Portaria GP.TRT4 nº 5.501/2022, que designa o Juiz Titular de Vara do Trabalho Artur Peixoto San Martin para atuar como
Coordenador do CEJUSC-JT/1º GRAU, com sede em Porto Alegre, no período de 05.12.2022 a 01.12.2024;
CONSIDERANDO a mensagem eletrônica enviada pelo futuro Coordenador do CEJUSC-JT/1º GRAU, com sede em Porto Alegre, em 16.11.2022,
em que informa a previsão de fruição de suas férias em 2023, englobando o período entre os dias 06 e 16.12.2022, e indicando para atuar na
unidade os Juízes Jorge Alberto Araújo ou Luciane Böhm Stahnke;
CONSIDERANDO a anuência do atual Coordenador, Desembargador João Paulo Lucena, em relação à indicação do Juiz Jorge Alberto Araújo -
prevalente na ordem de antiguidade -, para substituição, conforme mensagem eletrônica encaminhada à Presidência em 18.11.2022;
CONSIDERANDO a concordância manifestada pelo Corregedor Regional, conforme mensagem eletrônica encaminhada à Presidência em
21.11.2022, tendo em vista que não haverá prejuízo à atividade jurisdicional no período de substituição do magistrado em atuação no CEJUSC-
JT/1º GRAU, com sede em Porto Alegre;
CONSIDERANDO a anuência do Desembargador do Trabalho integrante do NUPEMEC-TRT4, Alexandre Corrêa da Cruz, conforme mensagem
eletrônica encaminhada à Presidência em 23.11.2022;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução Administrativa TRT4 n° 05/2022;
CONSIDERANDO o que consta no PROAD nº 6912/2022,
RESOLVE:
Art. 1° Designar o Juiz Titular de Vara do Trabalho Jorge Alberto Araújo para atuar no CEJUSC-JT/1º GRAU, com sede em Porto Alegre, durante
as férias do Coordenador, Juiz Titular de Vara do Trabalho Artur Peixoto San Martin, no período de 06.12.2022 a 16.12.2022.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 5.691, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 8680/2022, resolve: DESIGNAR o servidor JULIANO
MACHADO DOS SANTOS (101028), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da Vara do Trabalho de São Borja, mantendo sua lotação na Seção de Jornalismo. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora
da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 5.694, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 9131/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora EVELISE
PINTO REINHEIMER (86010), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE GAB
PRIMEIRO GRAU-FC04, da 3ª Vara do Trabalho de Canoas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE
GAB PRIMEIRO GRAU-FC04, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 5.695, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 9131/2022, resolve: DESIGNAR a servidora MICHELLE
BARROS DE LIMA (113026), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE
GAB PRIMEIRO GRAU-FC04, da 3ª Vara do Trabalho de Canoas. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

3612/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 05 de Dezembro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 192785

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

ÍNDICE

3612/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 05 de Dezembro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 192785